
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

T14

 
TERRENOS PRIVADOS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 781/03 

 

TIGRE, 4 de junio de 2003.-  
VISTO:  

Que la Subsecretaría Coordinadora de Benavidez informa sobre la 
necesidad de tomar posesión de un predio abandonado, a efectos de salvaguardar 
condiciones de salubridad pública, y,   

CONSIDERANDO:  

Que la Subsecretaría de Gobierno ha dictaminado en casos similares que 
esta Municipalidad se encuentra en condiciones de tomar posesión sobre la base de las 
expresas prescripciones que corren a partir del artículo 2351, siguiente y subsiguientes, del 
Código Civil. 

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO 1.-

 

Tómese posesión en el marco del artículo 2351, siguiente y subsiguiente, 
del Código Civil, del predio identificado catastralmente como Circunscripción III, Sección 
S, Manzana 18, parcela 7, la que se efectivizará bajo responsabilidad y ejecución de la 
Subsecretaría Coordinadora de Benavidez.  

ARTICULO 2.-

 

Acéptase el ofrecimiento efectuado a fs. 1 del expediente 4112-2424/03 y 
desígnase a la comisión de vecinos que seguidamente se detalla, la que en el marco del 
artículo 178, inciso 3, del Decreto Ley 6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades de 
la Provincia de Buenos Aires , ejercerá las obligaciones municipales emergentes de la 
posesión dispuesta por el artículo 1º, bajo supervisión y órdenes de la Subsecretaría 
Coordinadora de Benavidez.:  

NOMBRE Y APELLIDO

 

DNI

 

DOMICILIO

 

CARLOS ARIEL ALVAREZ 10.516.733 Jujuy y Ruta 27, Benavidez 
ALDO JAVIER MONTIEL 23.804.563 Perú 435, Benavidez 
CRISTIAN ANTONIO TESURI 27.572.670 Echeverría y J.L. Suarez, Benavidez 
ANDREA SUSANA RODRIGUEZ 22.975.035 Tirso de Molina entre José Leon Suarez y 

Storni. Benavidez. 
ALBA DIVA BORJORGE 16.846.084 Angel Gallardo 651, Benavidez. 
MARIA CRISTINA GUSPERO 12.627.855 Echeverría y José León Suarez. Benavidez. 

 

ARTICULO  3.-

 

Encomiéndase a Área Patrimonio las actuaciones registrales con la 
correspondiente participación notarial.  

ARTICULO_4.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_5.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Subsecretaría Coordinadora de Benavidez. Intervenga Área Patrimonio. Regístrese en Área 
Tasas Inmobiliarias. 
D1134-1

 

B335 
Firmado: Hiram A. Gualdoni, Intendente Municipal Interino. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 781/03 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

